

**Nr 160.**

Godkänd av första kammaren den 14 maj 1929.

Godkänd av andra kammaren den 14 maj 1929.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående medel för uppförande av en nybyggnad för mynt- och justeringsverkets behov m. m. jämte en i ämnet väckt motion.*

(Statsutskottets utlåtande nr 74.)

**Till Konungen.**

I en till riksdagen avlåten, den 15 mars 1929 dagtecknad proposition, nr 223, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden sagda dag, föreslagit riksdagen medgiva, att av fonden för anordnande av lokaler för statens ämbetsverk i huvudstaden må användas ett belopp av 425,000 kronor för uppförande av en nybyggnad för mynt- och justeringsverkets behov m. m. i huvudsaklig överensstämmelse med ett av chefen för finansdepartementet i nämnda statsrådsprotokoll förordat förslag.

I sammanhang med Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen till behandling förehått en inom riksdagen väckt motion, I: 290, vari hemställts, att riksdagen vid besvarandet av ifrågavarande proposition måtte hos Eders Kungl. Maj:t anhålla om förnyat övervägande, huruvida icke myntkamreraren må kunna bibehållas vid den tjänstebostad, han för närvarande innehar.

Med hänsyn till ovissheten om huruvida mynt- och justeringsverket bör inom en ej alltför lång framtid förflyttas eller icke, anser riksdagen i likhet med departementschefen, att man vid den nu föreliggande byggnadsfrågas ordnande bör hava i sikte, att fråga möjligen är allenast om ett provisorium samt att därför eventuella nybyggnader böra planeras på sådant sätt, att deras disposition för andra statliga ändamål icke försvåras.

Enligt det framlagda förslaget skulle efter rivning av det s. k. Owenska huset en tvåvåningsbyggnad uppföras i hörnet av Hantverkaregatan och

Skillinggränd, vilken byggnad skulle avses för kontroll- och justeringsavdelningarna vid verket. De nuvarande bostadsvåningarna i det Owenska huset skulle enligt förslaget icke få någon motsvarighet i nybyggnaden.

Efter tagen del av de i ärendet ingivna ritningarna och kostnadsberäkningarna har riksdagen funnit sig böra godkänna berörda förslag. Visserligen har riksdagen icke kunnat undgå att finna den beräknade kostnadssumman hög, men riksdagen har efter övervägande ansett sig icke böra vidtaga någon nedsättning av beloppet ifråga. Riksdagen förväntar emellertid, att vid arbetenas utförande all nödig sparsamhet iakttages för kostnadssummans nedbringande.

Vad slutligen angår förenämnda motion, synas visserligen, på sätt motionären anført, vissa billighetsskäl tala för att den nuvarande innehavaren av myntkamrersbefattningen må under sin tjänstetid få disponera den åt honom nu upplåtta bostaden. Då det emellertid ankommer på Eders Kungl. Maj:t att avgöra frågor av denna art, har riksdagen ansett sig icke böra göra annat uttalande i anledning av motionen än att riksdagen förutsätter, att vid det definitiva avgörandet av frågan om dispositionen av bostaden hänsyn tages till alla på frågan inverkan omständigheter.

Under hänvisning till vad sålunda anförts får riksdagen alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att av fonden för anordnande av lokaler för statens ämbetsverk i huvudstaden må användas ett belopp av 425,000 kronor för uppförande av en nybyggnad för mynt- och justeringsverkets behov m. m. i huvudsaklig överensstämmelse med det av chefen för finansdepartementet i statsrådsprotokollet över finansärenden den 15 mars 1929 förordade förslaget.

Stockholm den 14 maj 1929.

Med undersåtlig vördnad.